V) als in der — macht os? 
f) vinnden À, g) ghefede À. 

e) Jam À 

hr conmrt K, 

4) met menighe Ä, 

i) dee A. 

c «1 
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348.  Notariatsinsirument über einen zwischen Bürgern von Sluys und hansestädti- 
schen Schiffern und Kaufleuten in Edingburg geschlossenen Vergleich. — 
1383 Okt. 25. 

K Handschrift zu Köln fol, 23, überschrieben: Copia van den breve ende instrumente 
in Schotland inhoudende taccore dene [l. taccord ende] pays daer of tartikel boven 
vorclaerst. 

Presens indentura* testatur, quod die sabbati mensis Octobris 25 die anno 

Domini 1383 apud burgenses de Edenburch in Scocia initum fuit et finaliter con- 
cordatum inter nobiles viros et discretos, Mathiam Claisson, Jacobum Rollo et 

Petrum Gfrjossin*, burgenses de Sluus, cum consensu et assensu suorum compli- 
cium quod* hujusmodi, pro se ac ipsorum totale parentela, conjunctim et divisim, 

ex parte una, et Marquardum Spissen magistrum [cu]jusd[ja]m* navis de Lubeke, 

[ejjusd[e]m * [najvis mercatores Hinricum Bornholme et Jacobum Trabellim, Symonem 
Holeswaker magistrum cujusdam navis de Kostok, mercatores [ejjusdjelm* Hinricum 
Sutenborg, Hinricum Sperk, Jacobum Znedwint magistrum [cujjusd(a]m* navis de 
Rostock, ejusdem mercatores Gherardum Mister, Johannem de Payne, Han[s]* Haghe- 
mester magistrum cujusdam navis de Rostock, ejusdem mercatores Didericum 
Luskow, Johannem Waterhove, Tydemannum Block de Coleberg magistrum cujus- 

dam navis, mercatores ejusdem Johannem de Lesing et Hinricum Mind, unanimi 

consensu et assensu sociorum) suorum et hominum, pro se et ipsorum totali paren- 
tela, conjunctim et divisim, parte ex altera, in forma, que sequitur, videlicet, quod 
dicti magistri et mercatores non vi nec metu ducti, neque errore lapsi, ipsorum 
utilitate undique pensata, relaxata et penitus dimissa ipsorum hominum interfectione, 
ac quibuscumque gravaminibus sibi illatis remissis, concesserunt et sponte dede- 
runt predictis Mathie, Jacobo et Petro conjunctim et divisim pro redempcione 
interfectionis hominum eorundem omnes pisces cum oleo in duabus navibus exis- 
tentes. Promittebajnit" insuper predicti Jacobus, Mathias et Petrus predictis ma- 
gistris et mercatoribus, quod quandocumque dicte naves in Flandriam perveniant, 
e(ajsí et servientes in eisdem magistris eía'rundem*, videlicet Tydemanno Block, 

Johanni Watershove, cum naulo et servicio serviencium, cum ipsorum bonis, que 
possent racionabiliter probari, de partibus Flandrie libere, integre et pacifice libe- 
ralbjunt! absque fraude aliqualiter. Item dicti magistri et mercatores conjunctim 

et divisim fide media sunt obligati ad solvendum predietis Mathie, Jacobo et Petro 
conjunctim seu divisim apud la Sluse vel Middelburch 100 # grote monete Flan- 
drensis ad instans festum pasche, sine ulteriori dilacione, fraude et dolo. Eciam 
predicti Mathias, Jacobus et Petrus fide media sunt obligati, dictos magistros et 
mercatores cum ipsorum bonis pronune contra quoscunque Flemmiec manutorem” 
defendere et warentisare. Mutuo partes fide media se promiserunt, quod nun- 
quam pars una contra alteram, in quibuscumque partibus se casualiter obviare con- 
tigerit, ob quodcunque gravamen inter eos huc usque illatum vel ventilatum deve- 
niat quoquomodo utque una alteri in vita vel in bonis ob id dampnificabit in 

futurum, sed tamquam socii et amici debent ad invicem conversari. Et hec omnia 
fideliter et absque fraude perpetuo observanda, dicte partes ambe super sancta 
ewangelia Deo juramentum prestiterunt. Partibus hujus indenture hinc inde rema- 
nentibus sigilla partijum]|" altrinsecus sunt appensa. Actum et datum die, mense, 

loco, quibus supra. 

a) intentura X. b) Gossin À, c) Lies: quoad? d) ejusdem K, 
e) cujusdam A, f) civis À. g) Han K, bh) Promittebat A. i) eos À. 

kj) sorundem. 1) liberarunt A, m) Verderbt. n) partibus À. : 
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Et ego Robertus de Glennesk, presbiter sancti Andree dyocesis, publicus 

auctoritate imperiali notarius, omnibus premissis et singulis presens 
interfui cum testibus suprascriptis, videlicet Willem de Fransid dicti 
burgi preposito, Andrejal* Yerson, Willem Golpilt et Johanne Pels, 

dicti burgi burgensibus, eas sic fieri vidi et audivi, et ad instanciam 
amborum parcium signum meum solitum et consuetum apposui, vocatus 

et requisitus, in fidem et testimonium omnium premissorum. 

a) Andres Andree À, 

57* 
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Nachträge. 

Versammlung zu Lübeck. — 1373 Mai 1. 

A. Nicht eigentlich zu den Vorakten gehörig, schliessen sich doch zwei wir 

erst durch das Lübecker Urkundenbuch bekannt gewordene Schreiben den unter dieser 
Rubrik mitgetheilten Dokumenten sachlich eng an. 

E. Zu den Anlagen folgen zunächst drei Nummern (61c—e), welche Junghans 
nicht kopirt hatte, da er irrthümlich annahm, dass die Originale in Lübeck sein 

würden. Sie sind sämmtlich in der Danziger Handschrift enthalten, welche für den 
R. von 1373 Mai 1 benutzt wurde; ihre Mittheilung verdanke ich Herrn Stadtarchivar 
Boeszoermeny, der dieselben für mich abzuschreiben die Güte hatte. — Die Datirung 
der beiden folgenden Nummern macht grosse Schwierigkeit. Nr. 61f hat Hirsch, 
Handels- und Gewerbsgesch. Danzigs S. 145: um 1374 datirt, mit Rücksicht auf 
HR. ov. 1375 Jun. 24 8 1, wo den Preussen, welche wohl an den Zöllen, nicht aber an